UỶ BAN NHÂN DÂN            CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

     TỈNH GIA LAI                                 Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                            

Số:          /UBND-KTTH                    Gia Lai, ngày      tháng       năm 2025

V/v triển khai thực hiện Công điện
số 128/CĐ-TTg ngày 06/8/2025

của Thủ tướng Chính phủ

                                                 Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành;

- UBND xã, phường.

Thực hiện Công điện số 128/CĐ-TTg ngày 06/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ
về một số nhiệm vụ, giải pháp quan trọng thúc đẩy tăng trưởng, kiểm soát lạm phát và
ổn định kinh tế vĩ mô, bảo đảm các cân đối lớn của nền kinh tế (đính kèm theo Công
văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 Giao các Sở, ban, ngành, UBND xã, phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ được
giao, tập trung rà soát các nội dung nhiệm vụ của Công điện số 128/CĐ-TTg của Thủ
tướng Chính phủ nêu trên, khẩn trương quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp
thời theo quy định; chủ động tham mưu, đề xuất thực hiện các nhiệm vụ công việc
thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh, nhất là các nhiệm vụ trọng tâm thúc đẩy phát triển
kinh tế - xã hội như: Giải pháp thúc đẩy tăng trưởng đột phá trên các ngành, lĩnh vực

như nông nghiệp, công nghiệp, xây dựng, thương mại, dịch vụ, du lịch,…; đẩy mạnh
thu ngân sách nhà nước; giải ngân vốn đầu tư công và vốn các chương trình mục tiêu
quốc gia; đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án lớn; kịp thời tháo gỡ khó
khăn, vướng mắc trong hoạt động của doanh nghiệp nhà nước; cải cách thủ tục hành
chính; thúc đẩy phát triển khoa học và công nghiệp, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số;

tiếp tục kiện toàn tổ chức bộ máy, duy trì thông suốt các dịch vụ phục vụ người dân,
doanh nghiệp…, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo kịp thời.

Thủ trưởng các Sở, ban, ngành và Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn
trương phối hợp triển khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TT.PVHCC, T3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Tuấn Thanh

1805 12 8